obtentis tandem eundem dominum Hinricum postulatum et a dicto monasterio in Luttere absolutum in ipsorum commonachum et confratrem assumpserunt ac postremo ipsum dominum Hinricum de Bokenow ipsorum confratrem dicto ipsorum monasterio incorporatum et de gremio dicti monasterii in Berga existentem concorditer vocatum vocandis ipsorum commonachis qui potuerunt seu debuerunt huiusmodi electionem (!) interesse in ipsorum et dicti monasterii abbatem elegerunt. Nos vero qui celeri succursu monasteriorum dampnis et vacationibus diuturnis nostre civitatis et diocesis consulere debeamus attendentes etiam quod postulatio receptio et electio de persona dicti domini Hinrici Bokenow facte iuste et sancte ac iuridice processerunt postulationem receptionem et electionem prefatas in dei nomine et in hiis scriptis approbamus ratificamus auctorizamus et confirmamus mandantes vobis domino Angelo vicario et officiali nostro predicto quatenus eundem dominum Hinricum sic electum assumptis vobis duobus vel tribus monachis senioribus dicti monasterii in Berga in possessionem realem et corporalem dicte abbacie iuriumque et pertinentium eiusdem inducatis et induci faciatis auctoritate nostra prout moris est sibi que curam dicti monasterii et amministrationem tam in spiritualibus quam temporalibus committatis adhibitis circa hoc solempnitatibus debitis et consuetis quem et nos in quantum possumus inducimus et sibi curam et amministrationem plenariam dicti monasterii committimus per presentes.

Datum anno domini MCCCXV ipso die beati Calixti pape et martiris nostro sub sigillo presentibus subappenso.

Copie im Cop. XLV, f. 44^b des Staatsarchivs zu Magdeburg.

1416, April 14.

259.

Abt Heinrich und der Convent des Klosters Berge beurkunden, dass Hans to dem Torneken, seine Frau und Hennig Hans Degenards an Fricke Schröder 1 Hufe zu Olvenstedt, die beim Kloster zu Lehn geht, für 28 Rheinische Gulden gegen den jährlichen Zins eines Wispels Weizen verpfändet haben.

Wy her Hinrick van der gnade gottes abbet des innighen godeshuses unnd closters to Berga sancti Iohannis baptiste vor de stadt zu Magdeburg des ordens sancti Benedicti unde dat gantze capittel bekennen inn disseme breve vor alle weme de ene seen oder horen lesen, dat Hans to deme Torneken unde Ghese syne eilike hausfrawe unnde Hennig Hans Degenardes midt vulborth erer erven hebben vorsat midt unsem vulbort und gudem willen deme erbarn manne Fricken Scroder, Margarethen seyner eliken hausfrawen unde eren rechten erven unde to truwer handt Fricken Hardolope eyne huffe landes uppe deme velde to Olvenstede vor achte unde twintich Reinische guldene gut von golde unde schwer genuch van wichte unde dar wy ahn hebben de len und